JUNIO

OBJETIVO

DESCRIPCION

PROYECTO

(NOMBRE DE LA OBRA

/ACCION/SERVICIO)

NOMBRE DEL PROGRAMA:  EDUCACION

EFICIENCIA EN EDUCACION

LOS SERVICIOS

DE EDUCACION

NOMBRE DEL PROGRAMA:  SALUD

EFICIENCIA EN SALUD

LOS SERVICIOS

DE SALUD

NOMBRE DEL PROGRAMA:  VIVIENDA Y SERVICIOS BASICOS

EFICIENCIA EN AGUA POTABLE

LOS SERVICIOS

DE AGUA

POTABLE

EFICIENCIA EN DRENAJE OBRA POR CONTRATO:

LOS SERVICIOS SANITARIO F-111/04 - AMPLIACION

DE AGUA DE LA PLANTA DE

POTABLE TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES DE
LA LOCALIDAD DE SAN
MIGUEL DEL VALLE
(2022)

EFICIENCIA EN ELECTRIFICACION

LOS SERVICIOS

DE AGUA

POTABLE

NOMBRE DEL PROGRAMA:

GOBIERNO MODERNO

EFICIENCIAS EN RAMO 28 SERVICIO: 00000001 -
LOS SERVICIOS GESTION MUNICIPAL
DE ATENCION A

LA CIUDADANIA

EFICIENCIAS EN RAMO 28 SERVICIO: 00000008 -
LOS SERVICIOS GESTION MUNICIPAL-01
DE ATENCION A

LA CIUDADANIA

EFICIENCIAS EN RAMO 28 SERVICIO: 00000012 -
LOS SERVICIOS GESTION MUNICIPAL 02
DE ATENCION A

LA CIUDADANIA

EFICIENCIAS EN FONDO IV.- SERVICIO: 00000003 -
LOS SERVICIOS ATENCION GESTION MUNICIPAL
DE ATENCION A CIUDADANA F-IvV

LA CIUDADANIA

EFICIENCIAS EN RECURSOS SERVICIO: 00000002 -
LOS SERVICIOS FISCALES - GESTION MUNICIPAL
DE ATENCION A ATENCION FISCAL

LA CIUDADANIA CIUDADANA

APE ORIGINAL
(IMPORTE AUTO-
RIZADO PARA LA
OBRA/ACCION
ISERVICIO)

0.00

0.00

0.00

1,995,737.30

0.00

1,067,962.07

1,751,999.27

403,135.91

2,145,527.26

835,996.88

MUNICIPIO DE VILLA DIAZ ORDAZ DISTRITO DE TLACOLULA, OAX.
TESORERIA MUNICIPAL
MEDICION DEL AVANCE FINANCIERO DE OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CERRADO

APE MODIFICADO CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS VARIACION RESPECTO A:

(IMPORTE MODI- 1° TRIMESTRE 2° TRIMESTRE 3° TRIMESTRE 4° TRIMESTRE %
FICADO PARA LA AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE PRESUPUESTO % CALENDARIO
OBRA/ACCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO TRIMESTRE
/SERVICIO) COMPROMETIDO EJERCIDO COMPROMETIDO EJERCIDO COMPROMETIDO EJERCIDO COMPROMETIDO EJERCIDO /MODIFICADO
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0% 0%
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0% 0%
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0% 0%
1,995,737.30 0.00 0.00 1,995,737.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 0%
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0% 0%
1,067,962.07 1,067,962.07 1,034,357.32 0.00 32,850.75 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 99.93 %
1,751,999.27 25,513.65 7,283.60 1,726,485.62 1,469,333.85 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 84.28 %
403,135.91 0.00 0.00 403,135.91 365,833.34 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 90.75 %
2,145,527.26 877,319.43 805,575.12 1,268,207.83 1,339,952.14 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100 %
835,996.88 738,846.07 731,931.52 97,150.81 97,150.81 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 99.17 %

1/2



JUNIO

OBJETIVO

EFICIENCIAS EN
LOS SERVICIOS
DE ATENCION A
LA CIUDADANIA
EFICIENCIAS EN
LOS SERVICIOS
DE ATENCION A
LA CIUDADANIA
EFICIENCIAS EN
LOS SERVICIOS
DE ATENCION A
LA CIUDADANIA
EFICIENCIAS EN
LOS SERVICIOS
DE ATENCION A
LA CIUDADANIA
EFICIENCIAS EN
LOS SERVICIOS
DE ATENCION A
LA CIUDADANIA
EFICIENCIAS EN
LOS SERVICIOS
DE ATENCION A
LA CIUDADANIA

NOMBRE DEL PROGRAMA:

EFICIENCIA EN
CALLES
PAVIMENTADAS

EFICIENCIA EN
CALLES
PAVIMENTADAS

PROYECTO

RECURSOS
FISCALES -
ATENCION
CIUDADANA
ATENCION
CIUDADANA SAN
MIGUEL

ATENCION
CIUDADANA
AGENCIA EL
CARRIZAL
ATENCION
CIUDADANA
SANTA CATARINA
ALBARRADAS
FONDO Il
ATENCION
CIUDADANA

ATENCION
CIUDADANA

PAVIMENTACION

MURO DE
CONTENCION

DESCRIPCION
(NOMBRE DE LA OBRA

/ACCION/SERVICIO)

SERVICIO: 00000009 -
GESTION MUNICIPAL
FISCAL-01

SERVICIO: 00000004 -
GESTION MUNICIPAL
(AGENCIAS
MUNICIPALES)
SERVICIO: 00000005 -
GESTION MUNCIPAL (EL
CARRIZAL)

SERVICIO: 00000006 -
GESTION MUNICIPAL
(SANTA CATARINA)

SERVICIO: 00000010 -
GESTION MUNICIPAL
FONDO il

SERVICIO: 00000007 -
ATENCION CIUDADANA

OBRA POR CONTRATO:
F-I11/02 -
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO A BASE DE
CONCRETO
HIDRAULICO EN LA
CALLE MINA ?SEGUNDA
ETAPA? (2022)

OBRA POR
ADMINISTRACION
DIRECTA: F-11I/03 -
CONSTRUCCION DE
MURO DE CONTENCION
EN LA CALLE "LOPEZ
MATEOS CUARTA
ETAPA" (2022)

APE ORIGINAL
(IMPORTE AUTO-
RIZADO PARA LA
OBRA/ACCION
ISERVICIO)
778,353.58

409,471.59

113,183.96

302,382.61

472,826.79

592,956.35

DESARROLLO URBANO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

3,248,449.09

743,891.10

MUNICIPIO DE VILLA DIAZ ORDAZ DISTRITO DE TLACOLULA, OAX.

TESORERIA MUNICIPAL

MEDICION DEL AVANCE FINANCIERO DE OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

APE MODIFICADO
(IMPORTE MODI-
FICADO PARA LA
OBRA/ACCION
ISERVICIO)
778,353.58

409,471.59

113,183.96

302,382.61

472,826.79

592,956.35

3,248,449.09

743,891.10

1° TRIMESTRE

AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE PRESUPUESTO
PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO
COMPROMETIDO EJERCIDO COMPROMETIDO EJERCIDO COMPROMETIDO EJERCIDO COMPROMETIDO EJERCIDO /MODIFICADO
0.00 0.00 778,353.58 766,353.58 0.00 0.00 0.00 0.00 100 %
201,789.97 188,140.36 207,681.62 212,294.72 0.00 0.00 0.00 0.00 100 %
65,190.15 65,190.15 47,993.81 47,993.81 0.00 0.00 0.00 0.00 100 %
139,517.81 138,917.81 162,864.80 149,185.20 0.00 0.00 0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 472,826.79 118,219.74 0.00 0.00 0.00 0.00 100 %
242,843.02 242,843.02 350,113.33 350,113.33 0.00 0.00 0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 3,248,449.09 695,053.05 0.00 0.00 0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 432,050.12 432,050.12 0.00 0.00 0.00 0.00 58.08 %

CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS
2° TRIMESTRE

3° TRIMESTRE

4° TRIMESTRE

CERRADO

VARIACION RESPECTO A:

%

% CALENDARIO
TRIMESTRE

98.46 %

97.79 %

100 %

95.28 %

25%

100 %

21.4%

58.08 %

2/2



ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
. FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO VILLA DIAZ ORDAZ
MEDICION DEL AVANCE FINANCIERO DE OBJETIVOS,

ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION ACCIONES Y METAS
'DEL ESTADO DE 0AXACA

CADENA ORIGINAL

| GF/560/00664/2022 | INFORME | 2022 | 2° TRIMESTRE | ITAG | INFORME TRIMESTRAL DE AVANCE DE GESTION | MEDICION DEL AVANCE FINANCIERO DE
OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS | 2022-07-18 09:48:04 | MUNICIPIO | 00001000000503294467 | MVD850101LA9 | MUNICIPIO VILLA DIAZ ORDAZ | TLACOLULA |
OAXACA | DIRECCION | PALACIO MUNICIPAL S/N VILLA DIAZ ORDAZ 70410 | villadiazordaz@oaxaca.gob.mx | 951 562 08 80 | AUTORIDAD | MAXIMO GARCIA
SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 88f2c19b032b93994dd33730040556efddcOb4fcae3b4bc13dec410111d4d847 |

FIRMA ELECTRONICA
QTOUOCSANFNSWDHB6XQC9EBXT51aN7yQQ3Pp0I519EA4UaB+wr5G+ksWwD4AMEqOKbLW8C6hXZDw+NNfdOOtgxwxNPVKRYKKPOORVf71IJM1SN+OIwV0b5VipY SpXR]
UjRaQTKsFf6cxZzwHsDGglINOE76irDWVgAMNT7lywQtMt+nEF3KVCAM3+7cqCdYPtISXKzaKzjynsIOQJAGVKBSmMJIPDBSKxal25q1D90o0sEen5kZIdONiFigQ60uzM4F6zA

GUol0cRdaGDNW6EkQCSgXtws7IVawEJID1leMoXSav9OoMI9iTwioOVOXLQb/uw5PIgHHH9gaHQNZ5BNbSACAIBgrQ==

Fecha creacion: 18/07/2022 09:48:04 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@osfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



