MUNICIPIO DE VILLA DIAZ ORDAZ DISTRITO DE TLACOLULA, OAX.

TESORERÍA MUNICIPAL

MEDICIÓN DEL AVANCE FINANCIERO DE OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

JUNIO

OBJETIVO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN (NOMBRE DE LA OBRA /ACCION/SERVICIO)	APE ORIGINAL (IMPORTE AUTO- RIZADO PARA LA OBRA/ACCION /SERVICIO)	APE MODIFICADO CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS									VARIACION RESPECTO A:	
				(IMPORTE MODI- FICADO PARA LA OBRA/ACCION /SERVICIO)	1° TRIM	IESTRE	2° TRIMESTRE		3° TRIMESTRE		4° TRIMESTRE		%	
					AVANCE DE	AVANCE DE	AVANCE DE	AVANCE DE	PRESUPUESTO COMPROMETIDO /MODIFICADO					
						PRESUPUESTO		PRESUPUESTO		PRESUPUESTO				
EFICIENCIA EN	EDUCACIÓN		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0 %	0 %
LOS SERVICIOS														
DE EDUCACIÓN														
NOMBRE DEL PRO	OGRAMA: SALUD													
EFICIENCIA EN	SALUD		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0 %	0 %
LOS SERVICIOS														
DE SALUD														
NOMBRE DEL PRO	OGRAMA: VIVIENDA	A Y SERVICIOS BÁSICOS												
EFICIENCIA EN	AGUA POTABLE		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0 %	0 %
LOS SERVICIOS														
DE AGUA														
POTABLE														
EFICIENCIA EN	DRENAJE	OBRA POR CONTRATO:	1,995,737.30	1,995,737.30	0.00	0.00	1,995,737.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	0 %
LOS SERVICIOS	SANITARIO	F-III/04 - AMPLIACIÓN												
DE AGUA POTABLE		DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE												
POTABLE		AGUAS RESIDUALES DE												
		LA LOCALIDAD DE SAN												
		MIGUEL DEL VALLE												
		(2022)												
EFICIENCIA EN	ELECTRIFICACIÓN	,	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0 %	0 %
LOS SERVICIOS														
DE AGUA														
POTABLE														
NOMBRE DEL PRO	OGRAMA: GOBIERN	IO MODERNO												
EFICIENCIAS EN	RAMO 28	SERVICIO: 00000001 -	1,067,962.07	1,067,962.07	1,067,962.07	1,034,357.32	0.00	32,850.75	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	99.93 %
LOS SERVICIOS		GESTION MUNICIPAL												
DE ATENCIÓN A														
LA CIUDADANIA														
EFICIENCIAS EN	RAMO 28	SERVICIO: 00000008 -	1,751,999.27	1,751,999.27	25,513.65	7,283.60	1,726,485.62	1,469,333.85	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	84.28 %
LOS SERVICIOS		GESTIÓN MUNICIPAL-01												
DE ATENCIÓN A														
LA CIUDADANIA EFICIENCIAS EN	RAMO 28	SERVICIO: 00000012 -	403,135.91	403,135.91	0.00	0.00	403,135.91	365,833.34	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	90.75 %
LOS SERVICIOS	RAIVIO 26	GESTION MUNICIPAL 02	403,135.91	403,135.91	0.00	0.00	403,135.91	365,633.34	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	90.75 %
DE ATENCIÓN A		GEOTION MONICII AL 02												
LA CIUDADANIA														
EFICIENCIAS EN	FONDO IV	SERVICIO: 00000003 -	2,145,527.26	2,145,527.26	877,319.43	805,575.12	1,268,207.83	1,339,952.14	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	100 %
LOS SERVICIOS	ATENCION	GESTION MUNICIPAL		,-	,	-,								
DE ATENCIÓN A	CIUDADANA	F-IV												
LA CIUDADANIA														
EFICIENCIAS EN	RECURSOS	SERVICIO: 00000002 -	835,996.88	835,996.88	738,846.07	731,931.52	97,150.81	97,150.81	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	99.17 %
LOS SERVICIOS	FISCALES -	GESTION MUNICIPAL												
DE ATENCIÓN A	ATENCIÓN	FISCAL												
LA CIUDADANIA	CIUDADANA													

MUNICIPIO DE VILLA DIAZ ORDAZ DISTRITO DE TLACOLULA, OAX.

TESORERÍA MUNICIPAL

MEDICIÓN DEL AVANCE FINANCIERO DE OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

JUNIO CERRADO

OBJETIVO	PROYECTO	DESCRIPCIÓN (NOMBRE DE LA OBRA /ACCION/SERVICIO)	APE ORIGINAL (IMPORTE AUTO- RIZADO PARA LA OBRA/ACCION /SERVICIO)	APE MODIFICADO CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS										RESPECTO A:
				(IMPORTE MODI-	1° TRIMESTRE		2° TRIMESTRE		3° TRIMESTRE		4° TRIMESTRE		%	
				FICADO PARA LA OBRA/ACCION /SERVICIO)	AVANCE DE PRESUPUESTO COMPROMETIDO	AVANCE DE PRESUPUESTO EJERCIDO	AVANCE DE PRESUPUESTO COMPROMETIDO		AVANCE DE PRESUPUESTO COMPROMETIDO		AVANCE DE PRESUPUESTO COMPROMETIDO	AVANCE DE PRESUPUESTO EJERCIDO		% CALENDARIO TRIMESTRE
EFICIENCIAS EN	RECURSOS	SERVICIO: 00000009 -	778.353.58	778.353.58		0.00		766.353.58		0.00		0.00	100 %	98.46 %
LOS SERVICIOS	FISCALES -	GESTION MUNICIPAL	770,555.50	770,000.00	0.00	0.00	770,555.50	700,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100 /8	30.40 /6
DE ATENCIÓN A	ATENCIÓN	FISCAL-01												
LA CIUDADANIA	CIUDADANA	T TOOKE OT												
EFICIENCIAS EN	ATENCIÓN	SERVICIO: 00000004 -	409,471.59	409,471.59	201,789.97	188,140.36	207,681.62	212,294.72	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	97.79 %
LOS SERVICIOS	CIUDADANA SAN	GESTION MUNICIPAL	,			,								
DE ATENCIÓN A	MIGUEL	(AGENCIAS												
LA CIUDADANIA		MUNICIPALES)												
EFICIENCIAS EN	ATENCIÓN	SERVICIO: 00000005 -	113,183.96	113,183.96	65,190.15	65,190.15	47,993.81	47,993.81	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	100 %
LOS SERVICIOS	CIUDADANA	GESTION MUNCIPAL (EL	,	,			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,						
DE ATENCIÓN A	AGENCIA EL	CARRIZAL)												
LA CIUDADANIA	CARRIZAL	,												
EFICIENCIAS EN	ATENCION	SERVICIO: 00000006 -	302,382.61	302,382.61	139,517.81	138,917.81	162,864.80	149,185.20	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	95.28 %
LOS SERVICIOS	CIUDADANA	GESTION MUNICIPAL			·									
DE ATENCIÓN A	SANTA CATARINA	(SANTA CATARINA)												
LA CIUDADANIA	ALBARRADAS													
EFICIENCIAS EN	FONDO III	SERVICIO: 00000010 -	472,826.79	472,826.79	0.00	0.00	472,826.79	118,219.74	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	25 %
LOS SERVICIOS	ATENCIÓN	GESTION MUNICIPAL												
DE ATENCIÓN A	CIUDADANA	FONDO III												
LA CIUDADANIA														
EFICIENCIAS EN	ATENCIÓN	SERVICIO: 00000007 -	592,956.35	592,956.35	242,843.02	242,843.02	350,113.33	350,113.33	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	100 %
LOS SERVICIOS	CIUDADANA	ATENCIÓN CIUDADANA												
DE ATENCIÓN A														
LA CIUDADANIA														
NOMBRE DEL PRO	GRAMA: DESARR	OLLO URBANO Y ORDENAM	MIENTO TERRITORIAL											
EFICIENCIA EN	PAVIMENTACIÓN	OBRA POR CONTRATO:	3,248,449.09	3,248,449.09	0.00	0.00	3,248,449.09	695,053.05	0.00	0.00	0.00	0.00	100 %	21.4 %
CALLES		F-III/02 -												
PAVIMENTADAS		CONSTRUCCIÓN DE												
		PAVIMENTO A BASE DE												
		CONCRETO												
		HIDRÁULICO EN LA												
		CALLE MINA ?SEGUNDA												
		ETAPA? (2022)												
EFICIENCIA EN	MURO DE	OBRA POR	743,891.10	743,891.10	0.00	0.00	432,050.12	432,050.12	0.00	0.00	0.00	0.00	58.08 %	58.08 %
CALLES	CONTENCIÓN	ADMINISTRACIÓN												
PAVIMENTADAS		DIRECTA: F-III/03 -												
		CONSTRUCCIÓN DE												
		MURO DE CONTENCIÓN												
		EN LA CALLE "LÓPEZ												
		MATEOS CUARTA												
		ETAPA" (2022)												



FNTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/560/00664/2022 | INFORME | 2022 | 2° TRIMESTRE | ITAG | INFORME TRIMESTRAL DE AVANCE DE GESTION | MEDICIÓN DEL AVANCE FINANCIERO DE OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS | 2022-07-18 09:48:04 | MUNICIPIO | 00001000000503294467 | MVD850101LA9 | MUNICIPIO VILLA DIAZ ORDAZ | TLACOLULA | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL S/N VILLA DIAZ ORDAZ 70410 | villadiazordaz@oaxaca.gob.mx | 951 562 08 80 | AUTORIDAD | MAXIMO GARCIA SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 88f2c19b032b93994dd33730040556efddc0b4fcae3b4bc13dec410111d4d847 |

FIRMA ELECTRÓNICA

 $QT0u0CsAnFnSwDH6XQC9E8XT51aN7yQQ3Pp0l519EA4UaB+wr5G+ksWwD4MEqOKbLW8C6hXZDw+NNfdOOtgxwxNPvkRYkKP0ORvf71JM1SN+OlwV0b5VipYSpXRj\\ UjRaQTKsFf6cxZzwHsDGgliNOE76irDwVqAMN7lywQtMt+nEF3KvCAM3+7cqCdYPtJSXKzaKzjynslOQdAGVKBSmJPDBSKxal25q1D9oosEen5kZld0NiFigQ6OuzM4F6zA\\ GUol0cRdaGDNW6kQCSgXtws7lVawEJD1leMoXSav9OoMl9iTwi0VOXLQb/uw5PlqHHH9gaHQNZ5BNb8ACAlBqrQ==\\$